
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 43Α του Π.Δ. 75/2011, το οποίο προστέθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 9 του Ν.4071/2012. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/τ.Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» άρθρα 28 και 28Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Φ.Ε.Κ. 21/τ.Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α’/08-06-2006), όπως ισχύουν. 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Ν.4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ.Α/09-07-2022) «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή 

Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών 

προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης-Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία 

και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών-Λοιπές επείγουσες 

διατάξεις». 

7. Την αριθμ. 86774/19-12-2022 (ΦΕΚ 1183/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20-12-2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Μαρίας Κοζυράκη στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης. 
8. Το με αρ. πρωτ969/19-12-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Κρήτης (Π.Ε.Δ. Κρήτης), με το οποίο 

διαβιβάσθηκε στην υπηρεσία μας η αριθμ. 63/16.12.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου με τα συνημμένα αυτής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Η αριθμ. 63/16.12.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Π.Ε.Δ. Κρήτης αναφορικά με την «Έγκριση του 
Προϋπολογισμού της Π.Ε.Δ. Κρήτης οικονομικού έτους 2023», αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη. 

 
 

Κοινοποίηση                                                                                                      
Π.Ε.Δ. Κρήτης 

                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Ηράκλειο,     13 /01/2023  
Αρ. Πρωτ.: 10349/2022 
 

Διεύθυνση 
Ταχ. Κωδ. 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
FAX                         
Email 

: Λ. Ικάρου & Σ. Σπανάκη 2 
: 71202, Ηράκλειο  
: Μαρία Δρακωνάκη 
: 2810 278 438 
: 2810 278 456 
: m.drakonaki@apdkritis.gov.gr 

 

 
 

 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης 

 

 

Μαρία Κοζυράκη 

ΑΔΑ: 6ΠΟ4ΟΡ1Θ-ΥΨΤ


		2023-01-16T11:24:09+0200
	Athens




